Приложение 1

к Административному регламенту
по исполнению муниципальной услуги
«Прием заявлений, документов,

а также постановка на учет в качестве

 нуждающихся в жилых помещениях»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000     №

О признании ___________ (членов его(е) семьи)

             (Ф.И.О.)

малоимущим(и) и принятии на учет нуждающихся

в жилых помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма

    Рассмотрев заявление, поступившее ____________ в ______________________

                                         (дата)             (время)

от _______________________________________________________________________,

                              (Ф.И.О. заявителя)

проживающего(ей) по адресу: ______________________________________________,

о  признании  его  (ее) семьи малоимущей и постановке на учет нуждающихся в жилом   помещении,   предоставляемом   по   договору   социального   найма, руководствуясь пунктом _____ части 1 статьи 51 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Законами  Ярославской области от 28.06.2005 N 40-з "Об условиях реализации  права  отдельных  категорий  граждан  на  предоставление  жилых помещений по договорам социального найма" и от 27.06.2007 N 50-з "О порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам  социального  найма",

АДМИНИСТРАЦИЯ   ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исчислив  размер дохода, определив стоимость имущества, находящегося в  собственности,  подлежащего  налогообложению,  и определив нуждаемость в предоставлении  жилого  помещения  по  договору социального найма, признать семью _____________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                                 (Ф.И.О. заявителя)

___________________________________________________________________________

            (количество человек, Ф.И.О., родственные отношения)

малоимущей  и  нуждающейся  в  предоставлении  жилого помещения по договору социального  найма  (приложение  -  расчет  размера  дохода,  оценки  общей стоимости    имущества,   подлежащего   налогообложению,   находящегося   в собственности  заявителя  и  членов  его  семьи, определения обеспеченности общей площадью жилого помещения, приходящейся на одного члена семьи).

2. Поставить семью ______________________________ на учет нуждающихся в
                                               (Ф.И.О. заявителя)
предоставлении  жилого  помещения  по  договору  социального найма, имеющих право в соответствии с пунктом _____ части ____ статьи 57 Жилищного кодекса Российской   Федерации  на  предоставление  жилого  помещения  по  договору социального найма за номером ______ .

    3. Контроль  за   исполнением   постановления    возложить   на    заместителя Главы администрации ______________ .

    4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Великосельского сельского  поселения
                                                                                                                             Г.Г. Шемет

Приложение

к постановлению Администрации

Великосельского сельского поселения

от        №

РАСЧЕТ

размера дохода, оценки общей стоимости имущества,

подлежащего налогообложению, находящегося в собственности

заявителя _________________ и членов его семьи,

(Ф.И.О.)

обеспеченности общей площадью жилого помещения, приходящейся

на одного члена семьи

	N
	Основные сведения
	Данные
для расчета

	1
	Количество членов семьи (К)
	чел.

	2
	Норма предоставления общей площади  жилого  помещения
(Н)
	14,0 кв. м/чел.

	3
	Средняя рыночная стоимость  на текущий квартал одного квадратного метра типового жилья по Гаврилов-Ямскому муниципальному району (РСИ)
	руб.

	4
	Совокупный семейный доход за предшествующий год
(годовой доход одиноко проживающего гражданина)
	руб.

	5
	Среднедушевой доход семьи или одиноко проживающего
гражданина (Д)
(рассчитывается как сумма доходов всех членов семьи
за 12 месяцев, деленная на 12 и деленная на   количество членов семьи)
	руб.

	6
	Величина прожиточного минимума на душу населения в
Ярославской области, установленная постановлением
Губернатора Ярославской области (ПМ)
	руб.

	7
	Стоимость имущества, находящегося в собственности,
подлежащего налогообложению, всех членов семьи
(одиноко проживающего гражданина) (СИ)
	руб.

	8
	Коэффициент, установленный постановлением администрации Великосельского сельского поселения
	0,3

    Решение о признании гражданина и членов его семьи малоимущими

	Среднедушевой доход семьи или одиноко проживающего
гражданина (Д), выше двукратной величины прожиточного
минимума, рассчитанного для данной семьи (ПМ)
Д <= 2 ПМ
	руб.

	Стоимость налогооблагаемого имущества, находящегося в
собственности семьи или одиноко проживающего гражданина,
больше 30 процентов рыночной стоимости приобретения
жилого помещения по норме предоставления в Великосельском сельском поселении

СИ <= РСИ x Н x К x 0,3
	руб.

	Сумма общей площади жилых помещений, занимаемых
гражданином и членами его семьи (S)
	кв. м

	Количество членов семьи (К)
	чел.

	Учетная норма общей площади установлена постановлением
администрации Великосельского сельского поселения
	10,0 кв. м

	Величина общей площади жилого помещения, приходящейся на
одного человека (В)
В <= (Н), где В = S : K
	кв. м/чел.

Приложение 2

к Административному регламенту
по исполнению муниципальной услуги
«Прием заявлений, документов,

а также постановка на учет в качестве

 нуждающихся в жилых помещениях»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000     №

Об отказе ___________ (членам его(е)

                  (Ф.И.О.)

семьи) в признании малоимущим(и) и

принятии на учет нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма

    Рассмотрев заявление, поступившее ________________ в __________________

                                          (дата)             (время)

от _______________________________________________________________________,

                               (Ф.И.О. заявителя)

проживающего(ей) по адресу: ______________________________________________,

о  признании  его  (ее) семьи малоимущей и постановке на учет нуждающихся в жилом   помещении,   предоставляемом   по   договору   социального   найма, руководствуясь  пунктом  ___ части 1 статьи 54 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Законами  Ярославской области от 28.06.2005 N 40-з "Об условиях реализации  права  отдельных  категорий  граждан  на  предоставление  жилых помещений по договорам социального найма" и от 27.06.2007 N 50-з "О порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам  социального  найма",
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать ________________________________ в признании его (ее) семьи

                       (Ф.И.О. заявителя)

(___________________________________________) малоимущей и принятии на учет

        (Ф.И.О. членов его семьи)

нуждающихся в предоставлении жилого помещения по договору социального найма

___________________________________________________________________________

                             (причина отказа)

    2. Постановление может быть обжаловано в судебном порядке.

    3. Контроль  за   исполнением   постановления    возложить   на    заместителя Главы администрации ______________ .

    4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Великосельского сельского поселения                                               ФИО Главы

Приложение

к постановлению Администрации

                                                                                                           Великосельского сельского  поселения

от        №

РАСЧЕТ

размера дохода, оценки общей стоимости имущества,

подлежащего налогообложению, находящегося в собственности

заявителя _________________ и членов его семьи

(Ф.И.О.)

	N
	Основные сведения
	Данные
для расчета

	1
	Количество членов семьи (К)
	чел.

	2
	Норма предоставления общей площади  жилого  помещения
(Н)
	14,0 кв. м/чел.

	3
	Средняя рыночная стоимость  на текущий квартал одного квадратного метра типового жилья по Гаврилов-Ямскому муниципальному району (РСИ)
	руб.

	4
	Совокупный семейный доход за предшествующий год
(годовой доход одиноко проживающего гражданина)
	руб.

	5
	Среднедушевой доход семьи или одиноко проживающего
гражданина (Д)
(рассчитывается как сумма доходов всех членов семьи
за 12 месяцев, деленная на 12 и деленная на
количество членов семьи)
	руб.

	6
	Величина прожиточного минимума на душу населения в
Ярославской области, установленная постановлением
Губернатора Ярославской области (ПМ)
	руб.

	7
	Стоимость имущества, находящегося в собственности,
подлежащего налогообложению, всех членов семьи
(одиноко проживающего гражданина) (СИ)
	руб.

	8
	Коэффициент, установленный постановлением администрации Великосельского сельского поселения
	0,3

Решение о признании гражданина и членов его семьи малоимущими

	Среднедушевой доход семьи или одиноко проживающего
гражданина (Д), выше двукратной величины прожиточного
минимума, рассчитанного для данной семьи (ПМ)
Д <= 2 ПМ
	руб.

	Стоимость налогооблагаемого имущества, находящегося в
собственности семьи или одиноко проживающего гражданина,
больше 30 процентов рыночной стоимости приобретения
жилого помещения по норме предоставления в Великосельском сельском поселении

СИ <= РСИ x Н x К x 0,3
	руб.

Приложение 3

к Административному регламенту
по исполнению муниципальной услуги
«Прием заявлений, документов,

а также постановка на учет в качестве

 нуждающихся в жилых помещениях»
                                                                                 Главе Великосельского сельского поселения
                                                                                     ______________________________________

                                          _____________________________________,

                                               (Ф.И.О. заявителя)

                                     проживающего по адресу: ______________

                                     ______________________________________

                                     ______________________________________

                                     _____________________________________,
                                     телефон: _____________________________
З А Я В Л Е Н И Е

       Прошу признать меня и членов моей семьи, постоянно/преимущественно (нужное подчеркнуть) проживающих по  адресу:*

_______________________________________________________________________________________

	п/п
	Ф.И.О. заявителя

и членов его семьи
	Дата

рождения
	Документ,

удостоверяющий

личность (серия, номер

когда и кем выдан)
	Родственные

отношения (при

наличии)
	Информация о

наличии льгот

при принятии на

учет и обеспечении жил. площадью

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

*для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей – место временного пребывания

(учреждение, общежитие, адрес семьи опекуна, приемной семьи)

    _________ человек нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в рамках положений седьмой главы Жилищного кодекса РФ.

                   Сообщаю следующие сведения о супругах и несовершеннолетних детей заявителя  и членов его семьи, зарегистрированных в жилых помещениях по иным адресам в пределах Российской Федерации:

	п/п
	Ф.И.О.
	Родствен-

ные отно-

шения
	Адрес

Места

регистрации
	Тип жилой

Площади

(Отдельная

коммун-я,

общеж.-ие)
	Занимае-мая жил.

площадь
	Занимае-

мая  общ.

площадь
	Всего

человек

зареги-стриро

ванных

по это-

му адре-

су.

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

                 Таких граждан нет  -

( здесь и далее – поставить при необходимости «V»).

Кроме того, вышеуказанные заявитель и члены его семьи имеют на праве собственности или самостоятельного пользования следующие жилые помещения (долю):

	п/п
	    Ф.И.О.
	Адрес  жилого помещения
	Тип жилого помеще-

ния  (квартира,ком-

ната,жилой дом)
	Площадь

Жилого

помещения

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

          Таких жилых помещений нет –

Гражданско-правовых сделок с жилыми помещениями за последние 5 лет заявители не производили/производили (нужное подчеркнуть):

( если производили, то какие именно)

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
   Я и члены моей семьи даем свое бессрочное и безотзывное согласие на обработку в установленном порядке уполномоченными органами

                          Администрации  Великосельского сельского поселения _______________________________    Всех наших персональных данных в целях признания нас нуждающимися в жилых помещениях, на проверку указанных в заявлении сведений и на запрос необходимых для рассмотрения заявления документов, в том числе о совершении сделок с жилой недвижимостью за последние пять лет.  Я и члены моей семьи предупреждены, что в случае:

- признания нас нуждающимися в жилых помещениях мы будем обязаны при изменении указанных в заявлении сведений в месячный срок информировать о них в письменной форме жилищные органы по месту учёта;

- выявления сведений, не соответствующих указанным в заявлении, послужившим основанием для признания нас нуждающимися в жилых помещениях, мы будем сняты с жилищного учета в установленном законе порядке.

 От имени нижеподписавшихся заявителей, действующих от своего имени и /или от имени недееспособных граждан, представлять интересы, связанные сданным заявлением, в том числе получать и представлять информацию и необходимые документы, уполномочен:

____________________________________________________________________________________________  Прилагаем к заявлению дополнительную информацию и /или копии следующих документов:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
« ____» ________________20__г.

Подписи заявителя и членов его семьи

                                                                                     ______________________________________

       _____________________________________

       ______________________________________
Приложение 4

к Административному регламенту
по исполнению муниципальной услуги
«Прием заявлений, документов,

а также постановка на учет в качестве

 нуждающихся в жилых помещениях»
РАСПИСКА

в получении документов

с. Великое                                                    дата, время

Мною, _________________________________________________________________

                                                             (Ф.И.О., должность)

Отдела по организационным вопросам  администрации Великосельского сельского поселения, получены от заявителя ____________________________,

                                                                                 (Ф.И.О.)

проживающего по адресу: _______________,

следующие документы:

1. ____________________________________________________________________

2. ____________________________________________________________________

3. ____________________________________________________________________

4. ____________________________________________________________________

Порядковый номер в Книге регистрации __________________________________

_________________________      ____________________      __________________

(должность)                                                (подпись)                           (И.О.Ф.)

Расписку получил ______________________________________________________

(дата, подпись и расшифровка подписи заявителя)

Приложение 5
к Административному регламенту
по исполнению муниципальной услуги

«Прием заявлений, документов,

а также постановка на учет в качестве

 нуждающихся в жилых помещениях»
Блок-схема  муниципальной услуги «Прием заявлений, документов,

а также постановка на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях»

Обращение заявителя  c заявлением и документами

Отдел по организационным вопросам  администрации Великосельского сельского поселения  регистрирует заявление

Проверка  представленных

документов, расчет, подготовка нормативного акта.

Согласование и подписание постановления

Выдача (направление) решения администрации о признании заявителя и членов его семьи  малоимущими и принятие их  на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального наймах или постановления администрации об отказе в признании заявителя и членов его семьи малоимущими и принятии их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального наймах